Ponferrada

PLANTILLA DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
EJERCICIO 2009

NUMERO PLAZAS PLAZAS
PLAZAS CUBIERTAS VACANTES GRUPO

A) FUNCIONARIOS DE CARRERA

DENOMINACION
ESCALA DE FUNCIONARIOS CON

1 HABILITACION NACIONAL

1.1 Secretario 1 1 0 Al
1.2 Interventor 1 1 0 Al
1.3 Tesorero 1 1 0 Al
2 ESCALA DE ADMINISTRACION GENERAL

2.1 Técnicos Administracion General 5 5 0 Al
2.2 Asesor Juridico 1 1 0 Al
2.3 Asesor Econémico 1 1 0 Al
2.4 Administrativos Administraciéon General 24 22 2 Ci1
2.5 Auxiliares Administraciéon General 23 18 5 C2
2.6 Subalternos:

26.1 Conserje 3 3 0 E
2.6.2 Ordenanzas 9 8 E
2.6.3 Auxiliar de Caja 1 1 0 E
3 ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL

3.1 TECNICA

3.1.1 TECNICOS SUPERIORES

3.1.1.1 Arquitectos 2 1 1 Al
3.1.1.2 Ingenieros 1 1 0 Al
3.1.1.3 Archivero Bibliotecario 1 1 0 Al
3.1.1.4 Coordinador Desarrollo Local 1 1 0 Al
3.1.1.5 Psicologo 1 1 0 Al
3.1.1.6 Director Museo 1 0 1 Al
3.1.1.7 Técnicos Superiores 2 1 1 Al
3.1.2 TECNICOS MEDIOS

3.1.2.1 Arquitectos Técnicos 4 4 0 A2
3.1.2.2 Ingeniero Técnico Obras Publicas 2 1 1 A2
3.1.2.3 Ingeniero Técnico Industrial 1 1 A2
3.1.2.4 Asistente Social 10 10 0 A2
3.1.2.5 Técnico de Informatica 3 2 1 A2
3.1.2.6 Técnico Medio Ambiente 1 1 0 A2
3.1.2.7 Animador Sociocomunitario 3 3 0 A2
3.1.2.8 Técnico de Turismo 1 1 0 A2
3.1.2.9 Agente de Desarrollo Local 2 2 0 A2
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NUMERO PLAZAS PLAZAS
PLAZAS CUBIERTAS VACANTES GRUPO

3.1.2.10 Coordinador Bienestar Social 1 1 0 A2
3.1.3 TECNICOS AUXILIARES

3.1.3.1 Programador 1 1 0 C1
3.1.3.2 Delineante 5 5 0 C1
3.1.3.3 Ayudantes de Biblioteca 3 3 0 C1
3.1.3.4 Ayudante de Museo 3 3 0 C1
3.1.3.5 Técnico Especialista de Laboratorio 1 1 0 C1
3.1.3.6 Técnico de Cultura 1 1 0 C1
3.2 SERVICIOS ESPECIALES
3.2.1 POLICIA LOCAL
3.2.1.1 Mayor 1 1 0 Al
3.2.1.2 Inspector 1 1 0 A2
3.2.1.3 Subinspectores 6 6 0 A2
3.2.1.4 Oficiales 11 7 4 C1
3.2.1.5 Agentes 65 64 1 C1
3.2.2 EXTINCION DE INCENDIOS
3.2.2.1 Suboficial Jefe 1 1 0 A2
3.2.2.2 Sargento 6 0 6 C1
3.2.2.3 Cabos 6 6 0 c2
3.2.2.4 Bomberos, Conductores, Operarios* 29 28 1 Cc2
3.2.3 PLAZAS COMETIDOS ESPECIALES
3.2.3.1 Inspector de Servicios 2 2 0 C1
3.2.3.2 Inspector de Rentas 1 1 0 C1
3.2.3.3 Recaudador 1 1 0 A2
3.2.3.4 Oficiales de Recaudacion 1 0 1 C1
3.2.3.,5 Socorristas 3 3 0 Cc2
3.2.3.6 Auxiliar de Cultura (Tiempo Parcial) 7 7 0 Cc2
3.2.3.7 Animadores Socioculturales 5 4 1 Cc2
3.2.3.8 Coordinador Actividades Deportivas 1 1 0 C1
3.2.3.9 Lacero 1 1 0 E
3.2.4 PERSONAL DE OFICIOS
3.2.4.1 Encargados 10 9 1 Cc2
3.2.4.2 Oficiales 36 32 4 c2
3.2.4.3 Ayudantes 25 25 0 E
3.2.4.4 Operarios 1 1 0 E
3.2.4.5 Limpiadoras 2 2 0 E
TOTAL PERSONAL FUNCIONARIO 343 310 33

! De las 28 plazas cubiertas de Bombero, 4 lo estan por Personal de Oficios. Durante el
ejercicio se debera tramitar el correspondiente procedimiento selectivo para que el personal
gue las cubre pueda adquirir la categoria de Bombero
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4.1
4.2
4.3
4.4

PERSONAL EVENTUAL DE CONFIANZA
Secretaria del Alcalde

Coordinador Gabinete de Alcaldia

Asesor Uso Nuevas Tecnologias

Asesor Planificacion Area Deportes

TOTAL PERSONAL FUNCIONARIO EVENTUAL

B) PERSONAL LABORAL

a)

11
111
1.1.2

1.2

121
1.2.2
1.2.3
1.24
1.2.5
1.2.6
1.3

131
1.3.2
1.3.3
1.3.4

21
2.2
2.3

3.1
3.2
3.3
3.4

PERSONAL LABORAL DE CARACTER FIJO

DENOMINACION
PERSONAL TECNICO
TECNICOS SUPERIORES
Psicélogo

Asesor Juridico

TECNICOS DE GRADO MEDIO
Asistentes Sociales

Trabajadores Sociales

Técnicos Accidn Sociocomunitaria
Ingeniero Técnico de Obras Publicas
Educador Familiar

Ludotecario

TECNICOS AUXILIARES
Animadores Socioculturales
Ayudantes de Biblioteca

Delineante

Coordinador Proyectos Formacion y Empleo
PERSONAL ADMINISTRATIVO
Auxiliar Administrativo

Auxiliares Administrativos a Tiempo Parcial
Taquillera Teatro

PERSONAL DE OFICIOS

Oficiales de Oficios

Ayudantes

Limpiadoras

Ordenanza

TOTAL PERSONAL LABORAL FIJO

NUMERO PLAZAS PLAZAS
PLAZAS CUBIERTAS VACANTES GRUPO

1 1 0 c1
1 1 0 c1
1 1 0 A2
1 1 0 A2
4 4 0
PLAZAS  PLAZAS  PLAZAS PLAZAS

FUNCIONA-
NUMERO CUBIERTAS VACANTES  Rizar

2 2 0

1 0
1 1 0
1 1 0
4 0 4
2 2 0
1 1 0
1 0 1
1 0 1 1
1 1 0
1 0 1
1 0 1

0 2
2 2
1 1 0
4 3 1
4 4 0
2 1 1
5 3 2

37 23 14
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NUMERO  PLAZAS  PLAZAS
PLAZAS CUBIERTAS VACANTES GRUPO
PERSONAL LABORAL DE CARACTER NUMERO
b) TEMPORAL PLAZAS
1 PERSONAL TECNICO
1.1 TECNICOS SUPERIORES
1.1.1 Psicélogo 1
1.2 TECNICOS MEDIOS
1.2.1 Monitores de apoyo escolar 1
1.2.2 Trabajadores Sociales 4
1.24 Técnico de Turismo 1
1.3 TECNICOS AUXILIARES
13.1 Coordinador de tiempo libre 1
2 PERSONAL ADMINISTRATIVO
2.1 Auxiliar Administrativo 3
2.2 Auxiliar Laboratorio 1
2.3 Ordenanza 1
3 PERSONAL DE OFICIO
3.1 Ayudante 1
TOTAL PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL 14
c) OTROS
Personal Escuela Taller (segun acuerdo de concesion de subvencion)
Personal Servicios Varios (segun necesidades)
Personal Cursos de Formacién (segun convenios o subvenciones)
RESUMEN PERSONAL FUNCIONARIO PERSONAL LABORAL
Funcionario de Funcionario Laboral Laboral
Carrera Eventual Fijo Temporal
2 Plazas Cubiertas 310 4 23 14
L}' Plazas Vacantes 33 0 14
o TOTAL 343 4 37 14




